

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE CLOUANGE
Budget Principal

N° de SIRET : 215 701 434 000 15

POSTE COMPTABLE : **TRESORERIE DE ROMBAS**



M14

COMPTE ADMINISTRATIF

(entre 3500 et 10 000 hab)

ANNEE 2018

CLOUANGE - CA 2018

5 7 8 2 2 1 4 3 Commune : CLOUANGE	BUDGET 2018
------------------------------------	----------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES , FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (col. h du recensement INSEE)	3 813,00
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)	9,00
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : EPCI PAYS ORNE MOSELLE	

Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab pour la commune (population DGF)	Moyennes nationales de la strate	
Fiscal	Financier		Fiscal	Financier

	Informations financières - ratios	Valeurs	Moy. natio. de la strate
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	735,39	
2	Produit des impositions directes/population	372,61	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	882,96	
4	Dépenses d'équipement brut/population	116,44	
5	Encours de la dette/population	60,20	
6	Dotations globales de fonctionnement/population	170,69	

CLOUANGE - CA 2018

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau (1) pour la section de fonctionnement;
 - au niveau (1) pour la section d'investissement.
 - avec les chapitres "operations d'équipement" de l'état III B 3;
 - avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2).

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

.....
III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)
- budgétaires (délibération n°.... du).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget - primitif ou cumulé - de l'exercice précédent.

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours

V - Le budget a été voté :

- sans reprise|avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	3 042 590,88	3 369 002,07
	Section d'investissement	700 327,29	689 693,22
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		160 777,75
	Report en section d'investissement (001)		43 725,57
		=	=
TOTAL (réalisations + reports)		3 742 918,17	4 263 198,61
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement	747 328,00	688 394,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	747 328,00	688 394,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	3 042 590,88	3 529 779,82
	Section d'investissement	1 447 655,29	1 421 812,79
	TOTAL CUMULE	4 490 246,17	4 951 592,61

CLOUANGE - CA 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEM			
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		747 328,00	688 394,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		337 484,00
1321	État et établissements nationa		5 208,00
1322	Régions		45 000,00
1323	Départements		100 000,00
1326	Autres établissements publics		97 233,00
1328	Autres		3 976,00
1341	Dotat équip territoires ruraux		86 067,00
16	EMPRUNTS ET DETTES	985,00	350 910,00
1641	Emprunts en euros		350 000,00
165	Dépôts et cautionnement	985,00	910,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLE	23 001,00	
202	révisions des doc.urbanisme	10 301,00	
2031	Frais d'études	12 700,00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 207,00	
2111	Terrains nus	1 501,00	
21318	Autres bâtiments publics	3 000,00	
2135	Installations générales, agenc	5 000,00	
2182	Matériel de transport	12 206,00	
2184	Mobilier	1 500,00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 871,00	
2312	Agencements et aménag terrains	10 871,00	
234	TRAVAUX DIVERSES RUES-PLACES	53 671,00	
2315	Installations, matériel et out	53 671,00	
243	GYMNASE GRAND BAN	632 593,00	
2188	Autres immobilisations corpore	10 000,00	
2313	Constructions	622 593,00	
246	GYMNASE MANARA	3 000,00	
2313	Constructions	3 000,00	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
011	Charges à caractère général	989 649,00	861 041,70			
012	Charges de personnel et frais ass	1 385 871,00	1 341 835,68			
014	Atténuations de produits	197 442,00	193 337,70			
65	Autres charges de gest. cour.	368 277,00	344 444,77			
656	Frais de fonct. groupes d'élus					
Total des dépenses de gestion courante		2 941 239,00	2 740 659,85			
66	Charges financières	65 850,00	60 692,73			
67	Charges exceptionnelles	5 100,00	2 709,00			
68	Dotations aux provisions					
022	Dépenses imprévues	20 306,00				
Total des dépenses réelles de fonctionn		3 032 495,00	2 804 061,58			
023	Virement sect. d'inv.	94 665,00				
042	Op.d'ordre de transfert entre secti	134 199,76	238 529,30			
043	Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.					
Total des dépenses d'ordre de fonctionn		228 864,76	238 529,30			
TOTAL		3 261 359,76	3 042 590,88			
D 002	Déficit de fonctionnement repor					
RECETTES DE FONCTIONNEMENT						
013	Atténuations de charges	25 000,00	31 612,62			
70	Prod. des services, dom, vtes	76 185,25	102 666,80			
73	Impôts et taxes	1 817 100,00	1 841 014,23			
74	Dotations, participations	1 027 887,00	1 158 777,02			
75	Autres prod. de ges. cour.	150 000,00	113 363,60			
Total des recettes de gestion courante		3 096 172,25	3 247 434,27			
76	Produits financiers	100,00	72,96			
77	Produits exceptionnels	106 370,00	119 224,84			
78	Reprises sur provisions					
Total des recettes réelles de fonctionner		3 202 642,25	3 366 732,07			
042	Op.d'ordre de transfert entre secti	2 270,00	2 270,00			
043	Op.d'ordre à l'int. de la sect.fonct.					
Total des recettes d'ordre de fonctionne		2 270,00	2 270,00			
TOTAL		3 204 912,25	3 369 002,07			
R 002	Excédent de fonctionnement re	160 777,75				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

99_BU-057-215701434-20190326-D2019_182-B

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Emis	Restes à réaliser	Crédits annulés
DÉPENSES D'INVESTISSEMENT					
3...	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles	27 094,00	4 092,40	23 001,00	
204	Subventions d'équipement versées	4 320,00	1 318,41		
21	Immobilisations corporelles	105 930,00	53 806,81	23 207,00	
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	55 500,00	44 628,35	10 871,00	
	Total des opérations d'équipement	1 048 078,00	340 146,03	689 264,00	
	Total des dépenses d'équipement	1 240 922,00	443 992,00	746 343,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	198 092,00	177 643,72	985,00	
18	Compte de liaison : affectation				
26	Particip. créances rattachées à des particip.				
27	Autres Immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues	21 180,00			
	Total des dépenses financières	219 272,00	177 643,72	985,00	
	Total opé. pour compte de tiers	76 500,00	76 421,57		
	Total des dépenses réelles d'investissement	1 536 694,00	698 057,29	747 328,00	
040	Op. d'ordre de transfert entre section	2 270,00	2 270,00		
041	Opérations patrimoniales				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 270,00	2 270,00		
	TOTAL	1 538 964,00	700 327,29	747 328,00	
D 001	Solde d'exécution négatif reporté de N-1				
RECETTES D'INVESTISSEMENT					
3...	Stocks				
13	Subventions d'investissement	460 920,00	95 776,01	337 484,00	
16	Empr. et dettes assimil. (hors 165)	350 000,00		350 000,00	
20	Immobilisations incorporelles				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	810 920,00	95 776,01	687 484,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	85 000,00	99 441,91		
1068	Excédents de fonct. capitalisés	178 934,43	178 934,43		
138	Autres subv. d'invest. non transf.				
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 500,00	590,00	910,00	
18	Compte de liaison : affectation				
26	Particip. créances rattachées à des particip.				
27	Autres Immobilisations financières				
024	Prod. des cessions d'immobilisations	9 189,00			
	Total des recettes financières	274 623,43	278 966,34	910,00	
	Total opé. pour compte de tiers	76 500,00	76 421,57		
	Total des recettes réelles d'investissement	1 162 043,43	451 163,92	688 394,00	
021	Virement de la section de fonctionnement	94 665,00			
040	Op. d'ordre de transfert entre section	238 530,00	238 529,30		
041	Opérations patrimoniales				
	Total des recettes d'ordre d'investissement	333 195,00	238 529,30		
	TOTAL	1 495 238,43	689 693,22	688 394,00	
R 001	Solde d'exécution positif reporté de N-1	43 725,57			

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

99_BU-057-215701434-20190326-D2019_182-B

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	861 041,70		861 041,70
012	Charges de personnel et assim	1 341 835,68		1 341 835,68
014	Atténuations de produits	193 337,70		193 337,70
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	344 444,77		344 444,77
656	Frais de fonct. groupes d'élus			
66	Charges financières	60 692,73		60 692,73
67	Charges exceptionnelles	2 709,00	105 890,00	108 599,00
68	<i>Dot. aux amort. et provisions</i>		132 639,30	132 639,30
71	<i>Production stockée(ou déstockage)</i>			
	Autres			
Dépenses de fonctionnement - Total		2 804 061,58	238 529,30	3 042 590,88
D002 Déficit de fonctionnement reporté N-1				

Chap	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		1 250,00	1 250,00
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Rembt. d'emprts (sf 1688 non budg.)	177 643,72		177 643,72
18	Compte de liaison :affectation			
	Total des opérations d'équipement	340 146,03		340 146,03
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 020,00	1 020,00
20	Immob. incorporelles	4 092,40		4 092,40
204	Subventions d'équipement versées	1 318,41		1 318,41
21	Immobilisations corporelles	53 806,81		53 806,81
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	44 628,35		44 628,35
26	Particip. et créances rattac.à des par			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immob.(reprises)</i>			
29	<i>Provis.pour dépréciation des immob.</i>			
39	<i>Provis.dépréciation stocks et en-cours</i>			
45X-1	Op. pour compte de tiers	76 421,57		76 421,57
481	<i>Ch.à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers</i>			
59	<i>Provis.pour dépréc. cptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	Autres			
Dépenses d'investissement - Total		698 057,29	2 270,00	700 327,29
D001 Solde d'exécution négatif reporté N-1				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B2

1 -Titre émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	31 612,62		31 612,62
60	Achats et variation des stocks			
70	Prod.des services,du domaine et ve	102 666,80		102 666,80
71	Production stockée(ou déstockage)			
72	Travaux en régie			
73	Impôts et taxes	1 841 014,23		1 841 014,23
74	Dotations et participations	1 158 777,02		1 158 777,02
75	Autres produits de gestion courante	113 363,60		113 363,60
76	Produits financiers	72,96		72,96
77	Produits exceptionnels	119 224,84	2 270,00	121 494,84
78	Reprises sur amortiss.et provisions			
79	Transferts de charges			
	Autres			
Recettes de fonctionnement - Total		3 366 732,07	2 270,00	3 369 002,07
R 002 Excéd. de fonctionnement reporté N-1				160 777,75

Chap	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dot., fonds div. et réserves (sauf 1068)	99 441,91		99 441,91
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés			178 934,43
13	Subventions d'investissement	95 776,01		95 776,01
15	Provisions pour risques et charges			
16	Emp.dettes assimil.(sf 1688 non bud	590,00		590,00
18	Compte de liaison :affectation			
19	Diff. sur réalisations d'immobilisations		104 298,68	104 298,68
20	Immob. incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		1 591,32	1 591,32
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Particip. et créances rattac.à des par			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissements des immobilisations		132 639,30	132 639,30
29	Provis.pour dépréciation des immob.			
39	Provis.dépréciation stocks et en-cours			
45X-2	Op. pour compte de tiers	76 421,57		76 421,57
481	Ch.à répartir sur plusieurs exercices			
49	Provis.pour dépréc.des Cptes de tiers			
59	Provis.pour dépréc. cptes financiers			
3...	Stocks			
	Autres			
Recettes d'investissement - Total		272 229,49	417 463,73	689 693,22
R 001 Solde d'exécution positif reporté N-1				43 725,57

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE CLOUANGE
Budget Principal

N° de SIRET : 215 701 434 000 15

COMPTE ADMINISTRATIF

2018

Section de Fonctionnement



SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Émis	Rattachés	R.à.R	
011	Charges à caractère général	989 649,00	861 041,70			
60611	Eau et assainissement	13 000,00	12 072,57			
60612	Énergie - Électricité	130 000,00	139 057,53			
60613	Chauffage urbain	130 000,00	126 842,49			
60621	Combustibles	1 800,00	1 901,99			
60622	Carburants	13 500,00	12 506,43			
60623	Alimentation	4 500,00	2 342,98			
60624	Produits de traitement	6 500,00	7 110,89			
60631	Fournitures d'entretien	15 000,00	8 579,30			
60632	Fournitures de petit équipemen	41 000,00	34 422,90			
60633	Fournitures de voirie	14 000,00	9 892,31			
60636	Vêtements de travail	6 000,00	5 529,28			
6064	Fournitures administratives	5 000,00	2 751,37			
6065	Livres, disques, cassettes...(6 000,00	4 590,77			
6067	Fournitures scolaires	17 055,00	16 069,28			
6068	Autres matières et fournitures	15 500,00	6 838,98			
611	Contrats de prestations	229 000,00	229 839,13			
6122	Crédit-bail mobilier	12 000,00	11 777,54			
6135	Locations mobilières	16 000,00	7 415,23			
61521	Terrains	3 000,00	2 352,00			
615221	Bâtiments publics	27 000,00	15 478,14			
615228	Autres bâtiments	5 000,00	3 024,52			
615231	Voiries	14 000,00	1 644,00			
615232	Réseaux	2 000,00				
61524	Bois et forêts	20 000,00	2 520,16			
61551	Matériel roulant	14 000,00	22 776,08			
61558	Autres biens mobiliers	15 000,00	6 527,99			
6156	Maintenance	21 000,00	12 099,13			
6161	Multirisques	13 000,00	12 878,21			
6168	Autres	14 500,00	14 391,48			
617	Etudes et recherches	1 500,00				
6182	Documentation générale et tech	2 100,00	340,83			
6184	Versements à des organismes de	1 400,00	700,00			
6188	Autres frais divers	3 600,00	2 412,00			
6225	Indemnités au comptable et aux	1 200,00	724,17			
6226	Honoraires	9 000,00	6 228,22			
6227	Frais d'actes et de contentieu	4 000,00	1 935,00			
6228	Divers		121,81			
6231	Annonces et insertions	3 000,00	1 811,10			
6232	Fêtes et cérémonies	46 000,00	39 541,54			
6236	Catalogues et imprimés	3 250,00	3 534,60			
6237	Publications	1 194,00	1 194,00			
6238	Divers	1 100,00	1 043,00			
6241	Transports de biens					
6247	Transports collectifs	5 500,00	2 414,25			
6256	Missions	150,00	76,06			
6257	Réceptions	11 000,00	11 141,85			
6261	Frais d'affranchissement	5 000,00	3 195,41			
6262	Frais de télécommunications	22 000,00	19 184,34			
6281	Concours divers (cotisations..	4 500,00	4 105,98			
6282	Frais de gardiennage (églises,	2 400,00	1 471,42			
6283	Frais de nettoyage des locaux	5 000,00	4 413,12			
62878	A d'autres organismes	2 000,00				
6288	Autres services extérieurs	5 400,00	133,56			

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
63512	Taxes foncières	24 000,00	22 037,00			
6355	Taxes et impôts sur les véhicu	1 000,00	49,76			
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 385 871,00	1 341 835,68			
6218	Autre personnel extérieur		2 250,00			
6336	Cotisations au centre national	13 000,00	12 075,45			
64111	Rémunération principale	548 000,00	543 646,67			
64112	NBI, supplément familial de tr	11 000,00	18 106,37			
64118	Autres indemnités.	102 271,00	112 747,28			
64131	Rémunérations	260 000,00	235 079,90			
6417	Rémunérations des apprentis	17 000,00	14 835,25			
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	175 000,00	157 061,26			
6453	Cotisations aux caisses de ret	196 000,00	186 837,61			
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	14 000,00	11 598,14			
6455	Cotisations pour assurance du	39 000,00	37 982,16			
6456	Versement au F.N.C du suppléme	6 000,00	6 048,00			
6475	Médecine du travail, pharmacie	4 600,00	3 567,59			
014	Atténuations de produits	197 442,00	193 337,70			
739115	Prélèvement art 55 SRU	13 800,00	13 787,45			
739118	Autres reversements fiscalité	42 542,00	42 541,25			
739221	FNGIR	136 000,00	132 604,00			
739223	Fond ressour communale interco	5 100,00	4 405,00			
65	Autres charges de gestion courante	368 277,00	344 444,77			
6531	Indemnités	87 000,00	84 070,44			
6532	Frais de mission	500,00				
6533	Cotisations de retraite	5 000,00	5 292,48			
6534	Cotisations de sécurité social	7 000,00	6 327,13			
6536	Frais de représentation du mai	1 200,00				
6541	Créances admises en non-valeur	250,00				
6542	Créances éteintes	250,00				
6553	Service d'incendie	81 077,00	81 076,63			
65548	Autres contributions	11 000,00	4 302,24			
	Autres contributions	11 000,00				
	Autres contributions		4 058,64			
	Autres contributions		243,60			
657362	CCAS					
	CCAS					
6574	Subventions de fonctionnement	165 000,00	154 685,35			
	Subventions de fonctionnement	165 000,00				
	Subventions de fonctionnement		78 235,35			
	6574/020/000702		76 450,00			
65748	Autres organismes	10 000,00	8 690,50			
	Autres organismes	10 000,00				
	65748/63/000701		8 690,50			
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
TOTAL GESTION DES SERVICES		2 941 239,00	2 740 659,85			
(a)=(011+012+014+65+656)						
66	Charges financières(b)	65 850,00	60 692,73			
66111	Intérêts réglés à l'échéance	56 200,00	52 433,36			
66112	Intérêts - Rattachement des IC		4 518,15			
	Calcul du 66112 :					
	ICNE de l'exercice :.....					

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
	ICNE de N-1 :.....					
6615	Intérêts des comptes courants	9 000,00	3 741,22			
665	Escomptes accordés	150,00				
6688	Autres	500,00				
67	Ch. exceptionnelles(c)	5 100,00	2 709,00			
6711	Intérêts moratoires et pénalité					
6714	Bourses et prix	600,00	365,00			
673	Titres annulés	1 000,00	664,00			
678	Autres charges exceptionnelles	3 500,00	1 680,00			
68	Dotations au provisions(d)					
022	Dépenses imprévues(e)	20 306,00				
	TOT. DEPENSES REELLES a+b+c+d+e	3 032 495,00	2 804 061,58			
023	Virement à la section d'investissement	94 665,00				
042	Opér. d'ordre de transfert entre sections	134 199,76	238 529,30			
675	Valeurs comptables des immobil	1 559,76	1 591,32			
6761	Différence sur réalisation (+)		104 298,68			
6811	Dotations aux amortissements d	132 640,00	132 639,30			
	TOTAL DES PRELEVEMENTS	228 864,76	238 529,30			
	au profit de la sect. d'investissement					
043	Opé.d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonctionnement					
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	228 864,76	238 529,30			
	TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	3 261 359,76	3 042 590,88			
002	Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
013	Atténuations de charges	25 000,00	31 612,62			
6419	Remboursements sur rémunération	25 000,00	31 612,62			
70	Produits des services, du domaine et ventes.....	76 185,25	102 666,80			
7022	Coupes de bois 2	17 000,00	12 181,19			
7023	Menus produits forestiers		1 968,00			
70311	Concession dans les cimetières	3 000,00	2 900,00			
70312	Redevances funéraires	1 500,00	690,00			
70323	Redevance d'occupation du domaine	7 100,00	4 569,17			
7035	Locations de droits de chasse	3 185,00	3 185,40			
704	Travaux	5 000,00	6 000,00			
7062	Redevances et droits des services	35 000,00	50 126,15			
70688	Autres prestations de services	300,25	13 410,00			
7083	Locations diverses (autres qu')	1 100,00	2 417,00			
70841	aux budgets annexes, régies mu	3 000,00	1 986,96			
70878	par d'autres redevables		3 187,93			
7088	Autres produits d'activités an		45,00			
73	Impôts et taxes	1 817 100,00	1 841 014,23			
73111	Taxes foncières et habitation	1 391 000,00	1 417 490,00			
7318	Autres impôts locaux ou assimi		3 276,00			
73211	Attribution de compensation	343 000,00	336 911,23			
73223	Fond ressource communale interco	75 000,00	75 366,00			
7336	Droits de place	3 500,00	3 235,00			
7343	Taxe sur les pylônes électrique	4 600,00	4 736,00			
74	Dotations et participations	1 027 887,00	1 158 777,02			
7411	Dotation forfaitaire	655 539,00	650 859,00			
74121	Dotation de solidarité rurale	45 865,00	45 656,00			
74127	Dotation nationale de péréquation	69 483,00	62 535,00			
744	FCTVA		2 357,25			
7461	Dotation générale de décentral		9 200,00			
74718	Autres	35 000,00	27 769,38			
7473	Départements	6 000,00	4 100,00			
7478	Autres organismes	66 000,00	60 595,63			
7482	Compensation pour perte de tax	46 000,00	64 633,39			
748311	Compensation des pertes de bas		36 466,00			
74832	Attribution du fonds départeme		60 826,37			
74834	État - Compensation au titre d	2 000,00	1 891,00			
74835	État - Compensation au titre d	102 000,00	124 388,00			
7484	Dotation de recensement		7 500,00			
75	Autres produits de gestion courante	150 000,00	113 363,60			
752	Revenus des immeubles	81 000,00	89 464,20			
7562	Régies dotées de la personnali	50 000,00				
758	Produits divers de gestion					
7588	Produits divers de gestion	19 000,00	23 899,40			
TOTAL GESTION DES SERVICES		3 096 172,25	3 247 434,27			
(a)=70+73+74+75+013						
76	Produits financiers (b)	100,00	72,96			
7688	Autres	100,00	72,96			
77	Produits exceptionnels (c)	106 370,00	119 224,84			
7718	Autres produits exceptionnels		482,69			
773	Mandats annulés	500,00	1 943,38			
775	Produits des cessions d'immobi	104 870,00	104 870,00			
7788	Produits exceptionnels divers	1 000,00	11 928,77			

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Emis	Rattachés	R.à.R	
78	Reprises sur provisions (d)					
	TOT. DES RECETTES REELLES	3 202 642,25	3 366 732,07			
	=a+b+c+d					
042	Opér.d'ordre de transfert entre sections	2 270,00	2 270,00			
7761	Différences/réalisations (-)	1 020,00	1 020,00			
777	Quote-part des subventions	1 250,00	1 250,00			
043	Opé.d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct.					
	TOTAL RECETTES D'ORDRE	2 270,00	2 270,00			
	TOTAL RECETTES DE FONCT.DE L'EXE	3 204 912,25	3 369 002,07			
	=Total des opé.réelles et d'ordre					
R 002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	160 777,75				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE CLOUANGE
Budget Principal

N° de SIRET : 215 701 434 000 15

COMPTE ADMINISTRATIF

2018

Section d'Investissement



SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immo.incorporelles (hors opérations et 204)	27 094,00	4 092,40	23 001,00	
202	révisions des doc.urbanisme	11 694,00	1 392,40	10 301,00	
2031	Frais d'études	15 400,00	2 700,00	12 700,00	
204	Subventions d'équipement versées	4 320,00	1 318,41		
2041412	Bâtiments et installations	3 000,00			
	Bâtiments et installations	3 000,00			
2041582	Bâtiments et installations	1 320,00	1 318,41		
	Bâtiments et installations	1 320,00			
	Bâtiments et installations		1 318,41		
21	Immo.corporelles (hors opérations)	105 930,00	53 806,81	23 207,00	
2111	Terrains nus	1 501,00		1 501,00	
21316	Équipements du cimetière	9 784,00	9 783,17		
21318	Autres bâtiments publics	21 632,00	1 725,60	3 000,00	
2135	Installations générales, agenc	29 964,00	4 785,44	5 000,00	
2152	Installations de voirie		1 527,30		
21578	Autre matériel et outillage de		2 483,78		
2158	Autres installations, matériel		1 728,00		
2182	Matériel de transport	17 000,00	4 793,76	12 206,00	
2183	Matériel de bureau et matériel		3 185,54		
2184	Mobilier	7 499,00	2 028,00	1 500,00	
2188	Autres immobilisations corpore	18 550,00	21 766,22		
22	Immo. reçues en affectation				
23	Immo.en cours (hors opérations)	55 500,00	44 628,35	10 871,00	
2312	Agencements et aménag terrains	53 500,00	40 962,43	10 871,00	
2313	Constructions	2 000,00	3 665,92		
	Opér. d'équip.N 216	10 200,00	5 795,73		
	Opér. d'équip.N 219				
	Opér. d'équip.N 222	108 839,00	95 045,88		
	Opér. d'équip.N 226				
	Opér. d'équip.N 233	12 100,00	12 013,34		
	Opér. d'équip.N 234	253 323,00	199 651,68	53 671,00	
	Opér. d'équip.N 239				
	Opér. d'équip.N 243	656 616,00	24 022,60	632 593,00	
	Opér. d'équip.N 246	7 000,00	3 616,80	3 000,00	
	Total des dépenses d'équipement	1 240 922,00	443 992,00	746 343,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	198 092,00	177 643,72	985,00	
1641	Emprunts en euros	183 930,00	164 467,52		
165	Dépôts et cautionnement	1 500,00	515,00	985,00	
16878	Autres organismes et particul	12 662,00	12 661,20		
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Particip.et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues	21 180,00			
	Total des dépenses financières	219 272,00	177 643,72	985,00	
4581.	Opér.pour cpte de tiers N 04	76 500,00	76 421,57		
	Total dépenses opé.pour comptes de tiers	76 500,00	76 421,57		
	TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE	1 536 694,00	698 057,29	747 328,00	
040	Opé.d'ordre transfert entre sections	2 270,00	2 270,00		
	Reprises sur autofinancement antérieur	1 250,00	1 250,00		
13911	Subv.équip.État et étab.natio	1 250,00	1 250,00		
	Charges transférées	1 020,00	1 020,00		

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
192	Moins values sur cession	1 020,00	1 020,00		
041	Opérations patrimoniales				
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 270,00	2 270,00		
TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		1 538 964,00	700 327,29	747 328,00	
D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF					
REPORTE DE N-1					

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	460 920,00	95 776,01	337 484,00	
1321	État et établissements nationa	30 895,00	25 687,00	5 208,00	
1322	Régions	50 000,00	5 000,00	45 000,00	
1323	Départements	125 000,00		100 000,00	
1326	Autres établissements publics	100 000,00		97 233,00	
1328	Autres	4 917,00		3 976,00	
1341	Dotat équip territoires ruraux	150 108,00	50 519,01	86 067,00	
1342	Amendes de police		14 570,00		
16	Emprunts et dettes assimilées (hor 165)	350 000,00		350 000,00	
1641	Emprunts en euros	350 000,00		350 000,00	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immo. reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	810 920,00	95 776,01	687 484,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	263 934,43	278 376,34		
10222	F.C.T.V.A.	59 000,00	61 509,09		
10226	Taxe d'aménagement	26 000,00	37 932,82		
1068	Excédents de fonctionnement ca	178 934,43	178 934,43		
138	Autres subv.d'investis.transférées				
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 500,00	590,00	910,00	
165	Dépôts et cautionnement	1 500,00	590,00	910,00	
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Particip.et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produit des cessions d'immob.	9 189,00			
	Total des recettes financières	274 623,43	278 966,34	910,00	
4582.	Opér.pour cpte de tiers N 04	76 500,00	76 421,57		
	Total recettes opé.pour comptes de tiers	76 500,00	76 421,57		
	TOTAL RECETTES REELLES	1 162 043,43	451 163,92	688 394,00	
021	Virement de la sec. de fonctionnement	94 665,00			
040	Opé.d'ordre transfert entre sections	238 530,00	238 529,30		
192	Plus values sur cession	104 298,68	104 298,68		
2112	Terrains de voirie	39,76	71,32		
21571	Matériel roulant	1 551,56	1 520,00		
2802	Frais d'études, d'élaboration,	2 047,00	2 047,00		
2804148	Bâtiments et installations	424,00	424,00		
2804151	Bâtiments et installations	1 138,00	1 138,00		
2804158	Bâtiments et installations	2 082,00	2 082,00		
2804172	Bâtiments et installations	3 065,00	3 065,00		
2804183	Projets infra intérêt national				
28121	Plantations d'arbres et d'arbu	3 165,00	3 165,00		
28128	Autres agencements et aménagem	8 349,00	8 349,00		
28132	Immeubles de rapport	12 075,00	12 075,00		
28135	Installations générales, agenc	10 861,00	10 861,00		
28138	Autres constructions	258,00	258,00		
28152	Installations de voirie	1 549,00	1 549,00		
281568	Autre matériel et outillage d'	409,00	409,00		
281571	Matériel roulant	4 167,80	4 167,80		
281578	Autre matériel et outillage de	7 210,00	7 210,00		
28158	Autres installations, matériel	6 042,60	6 042,60		
28182	Matériel de transport	35 547,87	35 547,64		

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Emis	R.à.R	Crédits annulés
28183	Matériel de bureau et matériel	5 698,42	5 698,19		
28184	Mobilier	8 399,67	8 399,43		
28188	Autres immobilisations corpore	20 151,64	20 151,64		
	<i>Total prelev.de la sec.de fonctionnement</i>	333 195,00	238 529,30		
041	Opérations patrimoniales				
	TOTAL RECETTES D'ORDRE	333 195,00	238 529,30		
	TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT	1 495 238,43	689 693,22	688 394,00	
	DE L'EXERCICE				
	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF	43 725,57			
	REPORTE DE N-1				

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 216 LIBELLE : ACQUIS MAT. SCOL. ET CULTUREL
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		10 200,00	5 795,73			61 940,22
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles	10 200,00	5 795,73			61 940,22
2183	Matériel de bureau et matériel	6 850,00	3 269,32			12 555,42
2184	Mobilier		2 526,41			8 883,00
2188	Autres immobilisations corpore	3 350,00				40 501,80
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-5 795,73	-61 940,22

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 219 LIBELLE : SALLE DES FETES
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES						3 892,08
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					3 892,08
2181	Installations générales, agenc					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES		-3 892,08

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 222 LIBELLE : TELESURVEILLANCE VILLE
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		108 839,00	95 045,88			176 702,04
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	108 839,00	95 045,88			174 693,05
2315	Installations, matériel et out	108 839,00	95 045,88			174 693,05
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-95 045,88	-176 702,04

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 226 LIBELLE : QUARTIER GRAND BAN
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES						
20	Immob. Incorporelles					2 232 503,51
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					2 232 503,51
2315	Installations, matériel et out					2 232 503,51
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES		-2 232 503,51

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 233 LIBELLE : TRAVAUX PARC LOCATIF
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		12 100,00	12 013,34			40 015,32
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	12 100,00	12 013,34			34 435,32
2313	Constructions	12 100,00	12 013,34			34 435,32
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-12 013,34	-40 015,32

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 234 LIBELLE : TRAVAUX DIVERSES RUES-PLACES
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		253 323,00	199 651,68	53 671,00		530 949,91
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles	6 000,00	1 692,68			36 548,65
21568	Autre matériel et outillage d'	6 000,00	1 692,68			13 984,45
21578	Autre matériel et outillage de					17 540,40
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	247 323,00	197 959,00	53 671,00		494 401,26
2315	Installations, matériel et out	247 323,00	197 959,00	53 671,00		492 726,30
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-199 651,68	-530 949,91

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 239 LIBELLE : BATIMENTS SCOLAIRES
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES						37 431,51
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					22 251,60
2313	Constructions					18 753,60
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES		-37 431,51

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 243 LIBELLE : GYMNASSE GRAND BAN
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		656 616,00	24 022,60	632 593,00		142 199,18
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles	10 000,00		10 000,00		3 498,88
2188	Autres immobilisations corpore	10 000,00		10 000,00		
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	646 616,00	24 022,60	622 593,00		138 700,30
2313	Constructions	646 616,00	24 022,60	622 593,00		138 700,30
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-24 022,60	-142 199,18

CLOUANGE - CA 2018

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION N° 246 LIBELLE : GYMNASSE MANARA
POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Emis	R.à.r	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		7 000,00	3 616,80	3 000,00		3 616,80
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours	7 000,00	3 616,80	3 000,00		3 616,80
2313	Constructions	7 000,00	3 616,80	3 000,00		3 616,80
	Autres					
RECETTES (répartition pour information)						
13	Subv. d'invest					
16	Empr. et dettes assim.					
20	Immob. Incorporelles					
204	Subv.d'équip.versées					
21	Immob. Corporelles					
22	Immob.reçues en affect.					
23	Immob. en cours					
	Autres					

SOLDE DU FINANCEMENT	Pour l'exercice	En cumulé
RECETTES - DEPENSES	-3 616,80	-3 616,80

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE CLOUANGE
Budget Principal

N° de SIRET : 215 701 434 000 15

COMPTE ADMINISTRATIF

2018

Pièces annexes



M14

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date émission	Date 1er rembt	Nominal	Type taux intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périod. des remb.	Profil d'amort	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
								Niveau de tx	Tx. actuarié					
TOTAL GENERAL					2 750 644,80									
163 Emprunts obligataire					0,00									
1631 Emprunts publics					0,00									
1632 Emprunts privés					0,00									
64 Emprunts auprès d'établissements de crédit					2 750 644,80									
1641 Emprunts en euros					0,00									
MON221936EUR/02286					2 750 644,80									
8568376	Crédit local de Fra	23/06/2004		01/12/2004	700 000,00	F	(NÉANT)		4,00		T		NON	A1
200000000193599	Caisses d'Epargne	25/09/2009		25/12/2009	500 000,00	F	(NÉANT)		3,70		T		NON	A1
9355226/15135	Crédit mutuel	01/05/2010		31/08/2010	800 000,00	F	(NÉANT)		4,45		T		NON	A1
86473583587	Caisses d'Epargne	11/02/2014		15/05/2014	700 000,00	F	(NÉANT)		2,45		T		NON	A1
1643 Emprunts en devis	Caisses de crédit	18/11/2016		18/12/2016	50 644,80	F	(NÉANT)		0,00		A		NON	A1
165 Dépôts et cautionnements reçus					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions					0,00									

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE IV

A2.2 - Répartition par nature de dette (hors 16449 et 166)

Nature et objet de la dette	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couv	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de tx	Index	Niv de taux	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus	
						Emprunts et dettes au 31/12/N						
TOTAL GENERAL				1 442 581,98					177 128,72	52 433,36		4 518,15
163 Emprunts obligataire				0,00					0,00	0,00		0,00
1631 Emprunts publics				0,00					0,00	0,00		0,00
1632 Emprunts privés				0,00					0,00	0,00		0,00
64 Emprunts auprès d'établissements de crédit				1 442 581,98					177 128,72	52 433,36		4 518,15
1641 Emprunts en euros				0,00					0,00	0,00		0,00
MON221936EUR/02286	NON			1 442 581,98					177 128,72	52 433,36		4 518,15
8568376	NON			260 877,18	6		(NÉANT)		39 583,20	10 686,66		785,96
200000000193599	NON			44 215,17	1		(NÉANT)		57 085,26	2 962,14		22,72
9355226/15135	NON			619 432,92	17		(NÉANT)		24 932,76	28 262,04		2 450,20
86473583587	NON			505 395,51	11		(NÉANT)		42 866,30	10 522,52		1 259,27
1643 Emprunts en devises				12 661,20	2		(NÉANT)		12 661,20	0,00		0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus				0,00					0,00	0,00		0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions				0,00					0,00	0,00		0,00

IV - ANNEXES - ETAT DE LA DETTE

IV

A2.4 - Etat de répartition de l'encours

Structures	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Indices sous-jacents	Nb de produits	5,00				
	% de l'encours	100,00				
	Mt en euros	1 619 710,70				
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					
(C) Option d'échange (swaption)	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					
(F) Autres types de structures	Nb de produits					
	% de l'encours					
	Mt en euros					

REÇU EN PREFECTURE
le 29/03/2019
Application agréée E-legalite.com

99_BU-057-215701434-20190326-D2019_182-B

IV - ANNEXES

99_BU-057-215701#34-20190326-D2019_182-B

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

A6.1

DETAIL DES DEPENSES

Art	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES FINANCIERES TOTALES = A+B+C+D		222 527,00	179 913,72
HORS CHARGES TRANSFEREES = A+B+C		222 527,00	179 913,72
16	Empr. et dettes assi. hors 16449 et 166(A)	199 077,00	177 643,72
1641	Emprunts en euros	183 930,00	164 467,52
165	Dépôts et cautionnement	2 485,00	515,00
16878	Autres organismes et particuli	12 662,00	12 661,20
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		21 180,00	
10	Reversement de dotations		
13	Remboursement de subventions		
26	Participations et créances rattachées		
27	Autres immobilisations financières		
	Autres		
020	Dépenses imprévues	21 180,00	
	Transferts entre sections = C+D	2 270,00	2 270,00
	Reprises / Autofinancement antérieur (C)	2 270,00	2 270,00
10	Dotations fonds divers et réserves		
13911	Subv. équip. État et étab. natio	1 250,00	1 250,00
15	Sur provisions pour risques et charges		
192	Moins values sur cession	1 020,00	1 020,00
	Charges transférées D=E+F+G		
2...	Travaux en régie (E)		
481	Charges à répartir sur plusieurs exer. (F)		
	Stocks(G)		

	Op. de l'exercice	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice au 31/12	TOTAL
Dépenses à couvrir par des ressources propres	179 913,72	747 328,00	0,00	179 913,72

IV - ANNEXES

99_BU-057-215701434-20190326-D2019_182-B

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

DETAIL DES RECETTES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES)		418 195,00	337 971,21
= a+b+c+d			
	Ressources propres ext. (a)	85 000,00	99 441,91
10222	F.C.T.V.A.	59 000,00	61 509,09
10226	Taxe d'aménagement	26 000,00	37 932,82
	Autres rec. financières (b)		
138	Autres subv.d'invest.non transf.		
274	Remboursement de prêts		
	Autre		
	Transf. entre sections (c)	238 530,00	238 529,30
15	Prov. pour risques et charges		
192	Plus values sur cession	104 298,68	104 298,68
2112	Terrains de voirie	39,76	71,32
21571	Matériel roulant	1 551,56	1 520,00
2802	Frais d'études, d'élaboration,	2 047,00	2 047,00
28041482	Bâtiments et installations	424,00	424,00
28041512	Bâtiments et installations	1 138,00	1 138,00
28041582	Bâtiments et installations	2 082,00	2 082,00
2804172	Bâtiments et installations	3 065,00	3 065,00
2804183	Projets infra intérêt national		
28121	Plantations d'arbres et d'arbu	3 165,00	3 165,00
28128	Autres agencements et aménagem	8 349,00	8 349,00
28132	Immeubles de rapport	12 075,00	12 075,00
28135	Installations générales, agenc	10 861,00	10 861,00
28138	Autres constructions	258,00	258,00
28152	Installations de voirie	1 549,00	1 549,00
281568	Autre matériel et outillage d'	409,00	409,00
281571	Matériel roulant	4 167,80	4 167,80
281578	Autre matériel et outillage de	7 210,00	7 210,00
28158	Autres installations, matériel	6 042,60	6 042,60

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

DETAIL DES RECETTES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28182	Matériel de transport	35 547,87	35 547,64
28183	Matériel de bureau et matériel	5 698,42	5 698,19
28184	Mobilier	8 399,67	8 399,43
28188	Autres immobilisations corpore	20 151,64	20 151,64
481	Amort. des charges à étaler		
021	Vir. de la sect. de fonct. (d)	94 665,00	

	Opération de l'exercice	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice au 31/12	Affectation R1068	TOTAL
Total ressources propres disponibles	337 971,21	688 394,00	43 725,57	178 934,43	560 631,21

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	179 913,72
Recettes propres disponibles	560 631,21
Solde	380 717,49

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (détail)

Date de la délibération :

Intitulé de l'opération : 458 OPERATIONS D'INV. SOUS MANDAT						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations
		Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser	Op. annulée	
DEPENSES REELLES 45..1	0,00	76 500,00	76 421,57	0,00	0,00	76 421,57
45...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes		76 500,00	76 421,57			76 421,57
RECETTES REELLES 45..2	0,00	76 500,00	76 421,57	0,00	0,00	76 421,57
45... Financement par le mandant et d'autres tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes		76 500,00	76 421,57			76 421,57

IV - ANNEXES

99_BU-057-215701434-20190326-D2019_182-B

ELEMENTS DU BILAN - OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

A10.3

A10.3 - Opérations liées aux cessions

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	9189,00
Produits des cessions		Réalisations
compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	104870,00
compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1591,32

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CLOUANGE - CA 2018

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actu-riel	Tx	Index	Taux actu-riel			Intérêts	Capital
Totaux généraux					4 277 704,15	3 124 428,99											67 410,58	152 245,34
Totaux pour les empr. contractés par des collec. / étab. pub.					4 240 252,15	3 109 019,89											67 180,12	150 593,23
	1975	P	LOGI EST CDC FPA	Caisse des dép. et c	304 898,03	17 597,82	2 an(s)	A		1,00			1,00				262,51	8 663,52
	1978	P	LOGI EST CDC FPA	Caisse des dép. et c	29 247,63	3 500,78	0 an(s)	A		1,00			1,00				43,54	853,65
	1996	P	OPAC METZ CDC Z	Caisse des dép. et c	623 186,30	559 789,52	-5 an(s)	A		1,90			1,90				11 243,94	31 996,69
	1998	P	OPAC METZ CDC c	Caisse des dép. et c	69 548,28	62 278,05	-3 an(s)	A		1,55			1,55				1 022,09	3 663,07
	1998	P	OPAC METZ: contr	Caisse des dép. et c	821 876,27	738 266,75	-3 an(s)	A		1,90			1,90				14 828,83	42 198,17
	2006	P	LOGIEST 18 logts L	Caisse des dép. et c	1 432 594,00	1 145 890,95	24 an(s)	A		2,25			2,25				26 606,01	38 598,53
	2006	P	LOGIEST 18 pavil. L	Caisse des dép. et c	600 000,00	550 719,01	39 an(s)	A		2,25			2,25				12 762,08	16 484,43
	1976	P	LOGI EST CDC FPA	Caisse des dép. et c	359 901,64	30 987,01	3 an(s)	A		1,00			1,00				411,12	10 125,17
Totaux pour les empr. autres que ceux contractés par des collec. / étab. p					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les empr. contractés par des opé. de log. aidées par l'état					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les autres emprunts					0,00	0,00											0,00	0,00
Totaux pour les autres emprunts garantis					37 452,00	16 409,10											230,46	1 662,11
	2016	P	Réhabilitation 3 logts	Caisse des dép. et c	37 452,00	15 409,10	18 an(s)	A		1,35			1,35				230,46	1 662,11

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES

CLOUANGE - CA 2018

B1.1 - EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice																		
	Année	Profil							Tx	Index	Taux actuariel	Tx	Index	Taux actuariel			Intérêts	Capital																	
Totaux pour les empr. contractés pour des op. de log. social																			0,00	0,00	0,00													0,00	0,00

IV - ANNEXE

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

IV

B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Personnes de droit privé	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Associations :		
ASSOCIATION SPORTIVE DE CLOUANGE	23 000,00	
ASSOCIATION TCVO	3 000,00	
TENNIS DE TABLE DE CLOUANGE	3 000,00	
JUDO CLUB DE CLOUANGE	5 500,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	2 100,00	
LA BOULE DE CLOUANGE	3 000,00	
AIKIDO	1 000,00	
ASC VETERANS	320,00	
MAITRISE ET ESPRIT DU CORPS	350,00	
SMIVO	650,00	
ASSOCIATION B2C (BASKET)	400,00	
CERCLE DE MEMOIRE	900,00	
AMICALE DU PERSONNEL COMMUNAL	700,00	
ASSOCIATION USEP DU GRAND BAN	1 000,00	
ASSOCIATION CLOUANGE AMITIES	960,00	
ASSOCIATION LES DOIGTS DE FEES	630,00	
AMICALE DES DONNEURS DE SANG	630,00	
LE SCRABBLE CLUB	800,00	
SCOUTS UNITAIRES DE FRANCE	600,00	
ACMF CLOUANGE VITRY ET ENVIRONS	500,00	
FNDIRP	150,00	
ASSOCIATION APEC	550,00	
ASSOCIATION DES AMIS DE LA GROTTIE	500,00	

IV - ANNEXE

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

IV

B1.7

B1.7 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION COLOMBOPHILES UNION	150,00	
SOCIETE DE PECHE LE CORMORAN	200,00	
FNATH	150,00	
TRANS'BOULOT	200,00	
ASSOCIATION APEI VALLEE ORNE	300,00	
AIEM	450,00	
ASSOCIATION LA TONNELLE	230,00	
OPERATION UNE ROSE UN ESPOIR	100,00	
VIE LIBRE HAGONDANGE	250,00	
UDAF	130,00	
SOLIDARITE ROMBAS	150,00	
BLE RADIO	1 000,00	
LES PEP 57	78 235,35	
OMCL	22 700,00	
Entreprises :		
Personnes physiques :		
Autres :		
Personnes de droit public		
Etat :		
Régions :		
Départements :		
Communes :		
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC, ...):		
Autres :		
TOTAL GENERAL	154 485,35	

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

IV

C1.1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOI FCT ET COLL CABINET - 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE - 2		7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Redacteur territorial principal de 1° classe		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint adm. territorial ppal de 2° classe	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjoint administratif territorial	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
TECHNIQUE - 3		10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
Technicien territorial ppal 1° classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien territorial ppal de 2° classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de maîtrise	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjt technique territorial ppal 1° classe	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Adjt technique territorial ppal 2° classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint technique territorial	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
SOCIALE - 4		2,00	6,00	8,00	8,00	0,00	8,00
Agt spécialisé ppal 2° classe des maternelles		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agt spécialisé ppal 2° classe des maternelles		0,00	4,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Adjoint technique territorial		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint technique territorial		0,00	2,00	2,00	2,00	0,00	2,00
SPORTIVE - 7		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Opérateur territorial activités phys. et sportives	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CULTURELLE - 8		2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Assistant territorial ens. artis. ppal 1° classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint territorial d'animation ppal 1° classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

	IV
	C1.1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)		22,00	6,00	28,00	28,00	0,00	28,00
POUR MEMOIRE SITUATION AU 1/1/N-1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B, C

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :
ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8*6/12)
Emplois non cités : exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

1e 29/03/2019

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

Application agréée E-legalite.com

99_BU-057-215701434-20190326-02019_182-B

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
APPRENTI : 2		TECH			3-3-3	
Contractuels indiciaires : 2		TECH	0		3-a	
adjoint technique territorial : 3		S			3-a	
CAE : 2		ADM			3-a	
C A E : 4		S			3-a	
CAE : 1		TECH			3-a	
Professeurs de musique et de danse : 13		CULT			3-a	
Total emploi permanent (6)						
Total emploi non permanent (7)						
TOTAL GENERAL						

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR ADM : Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)
 TECH : Technique et informatique dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)
 S : Social (dont aide sociale)
 MS : Médico-social
 MT : Médico-technique
 SP : Sportif
 CULT : Culturel (dont enseignement)
 ANIM : Animation
 PM : Police
 OTR : Missions non rattachables à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-a : article 3, 1er alinéa : *accroissement temporaire d'activité*3-b : article 3, 2ème alinéa : *accroissement saisonnier d'activité*3-1 : *remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible*3-2 : *vacance temporaire d'un emploi*3-3-1 : *absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes*3-3-2 : *emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient*3-3-3 : *emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil*3-3-4 : *emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %*3-3-5 : *emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public*3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : *contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel*38 : article 38 *travailleurs handicapés catégorie C*

47 : article 47 recrutements directs sur emploi fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus

A : autres (préciser)

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'une contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI).

Les contrats particuliers devront être labellisés "A / autres" et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés)

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3-1, 3-2, 3-3 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'une contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondements des articles 3 110 et 110-1

CLOUANGE - CA 2018

IV - ANNEXE - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	IV
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE	C3.1

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de financement	Mt. de financement
SIVU CHENIL DU JOLI BOIS		participation par habitant	4 058,64

CLOUANGE - CA 2018

IV - ANNEXE	IV
PRESENTATION AGREGEE ET CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE ET CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 - BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 538 964,00	700 327,29	747 328,00	
RECETTES	1 538 964,00	733 418,79	688 394,00	
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 261 359,76	3 042 590,88		
RECETTES	3 365 690,00	3 529 779,82		

3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES*(avant la neutralisation des flux réciproques)*

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 538 964,00	700 327,29	747 328,00	
RECETTES	1 538 964,00	733 418,79	688 394,00	
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 261 359,76	3 042 590,88		
RECETTES	3 365 690,00	3 529 779,82		
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 800 323,76	3 742 918,17	747 328,00	
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 904 654,00	4 263 198,61	688 394,00	

CLOUANGE - CA 2018

IV - ANNEXE	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Base notifiées (si connues à la date du vote)	Variation des bases/(N-1)	Taux Appliqués par décis. du cons. munic.	Variation de taux /N-1	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit /N-1 %
Taxe d'habitation	4 422 000,00	0,00 %	19,09 %	1,00 %	844 160,00	0,00 %
Taxe foncière sur les propriétés bâties	3 926 000,00	0,00 %	14,17 %	1,00 %	556 314,00	0,00 %
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	6 900,00	0,00 %	75,48 %	1,00 %	5 208,00	0,00 %
C.F.E.	0,00	0,00 %	21,13 %	1,00 %	0,00	0,00 %
TOTAL	8 354 900,00	0,00 %			1 405 682,00	0,00 %

INSEE : 57822143 – COMMUNE DE CLOUANGE

C. A. 2018

A R R E T E - S i g n a t u r e s

Présenté par le Maire

A CLOUANGE, le 26/03/2019

Le Maire,



Nombre de membres en exercice : 26
Nombre de membres présents : 23
Nombre de suffrages exprimés : 25

VOTES : Pour : 24
 Contre : 0
 Abstentions : 01

Date de convocation : 20/03/2019

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire

A CLOUANGE, le 26/03/2019

Les membres du Conseil Municipal,



Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en Sous-Préfecture
le 28/03/2019 et de la publication le 28/03/2019

A CLOUANGE, le 28/03/2019

Le Maire,

